
Asignavimų valdytojai, 

kodai

Vilties mokykla-darželis 17 191055146; Lopšelis-darželis

Pušynėlis 03 291052560; Lopšelis-darželis Obelėlė 07

191053323; Lopšelis-darželis Linelis 10 191054425; Lopšelis-

darželis Pasaka 04 191052755; Lopšelis-darželis Volungėlė 13

191054959; Lopšelis-darželis Putinėlis 12 191054610; Lopšelis-

darželis Nykštukas 06 191053280; Lopšelis-darželis Šaltinėlis 08

191053476; Lopšelis-darželis Saulutė 05 191052940; Lopšelis-

darželis Du gaideliai 11 191054578; Lopšelis-darželis Vyturėlis 09

191054044; Lopšelis-darželis Girinukas 15 191055484; Drevinuko

mokykla-darželis 16 191054763; Lopšelis-darželis Boružėlė 14

191055331; Dzūkijos mokykla 21 191055527; Senamiesčio pradinė

mokykla 19 193313549; Volungės progimnazija 26 191056629;

Piliakalnio progimnazija 23 191055865; Panemunės progimnazija

22 191056771; Vidzgirio progimnazija 25 191056433; Likiškėlių

progimnazija 27 191056814; Sakalėlio pradinė mokykla 18

291054230; Šaltinių progimnazija 20 191056390; Dainavos

progimnazija 24 191056052; A. Ramanausko-Vanago gimnazija 29

291055670; Jotvingių gimnazija 30 191056586; Putinų gimnazija

28 191056248; Alytaus miesto savivaldybės administracija 01

188706935; Šv. Benedikto gimnazija 35 195320460; Muzikos

mokykla 32 191057492; Dailės mokykla 33 291057340;

Pedagoginė psichologinė tarnyba 34   195320656

Vykdytojas (programos 

koordinatorius)

Švietimo ir sporto skyrius

Programos pavadinimas Švietimo programa Kodas 21

Alytaus miesto savivaldybės 

2021–2023 metų strateginio veiklos 

plano 1 priedas

Švietimo programa

 PROGRAMOS APRAŠYMAS

Biudžetiniai metai 2021 metai 



Savivaldybės prioritetas Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

užtikrinimas, ugdant sumanią, veiklią ir 

solidarią miesto bendruomenę

Kodas 1

Programos parengimo 

argumentai

Programa tęstinė. Švietimas – prioritetinė valstybės remiama

Lietuvos Respublikos raidos sritis. Švietimas daro įtaką miesto

kultūrinei, socialinei ir ekonominei pažangai. 

Valstybinės 2013–2022 metų strategijos švietimo misija – suteikti

kiekvienam su Lietuva save susiejusiam asmeniui savarankiško ir

aktyvaus gyvenimo pagrindus, padėti nuolat tobulinti savo

gebėjimus, tapti visaverčiu demokratinės visuomenės nariu, aktyviai

dalyvaujančiu socialiniame, ekonominiame ir kultūriniame

gyvenime. Pagrindinis strateginis tikslas – paversti Lietuvos švietimą

tvariu pagrindu veržliam ir savarankiškam žmogui, atsakingai ir

solidariai kuriančiam savo, valstybės ir pasaulio ateitį. Numatyti 4

strategijos tikslai. 

   
Pirmasis strategijos tikslas – pasiekti tokį pedagoginių

bendruomenių lygį, kai jų kritinę masę sudaro reflektuojantys, nuolat

tobulėjantys ir rezultatyviai dirbantys mokytojai ir dėstytojai.

Antrasis strategijos tikslas – įdiegti duomenų analize ir įsivertinimu

grįstą švietimo kultūrą, užtikrinančią savivaldos, socialinės

partnerystės ir vadovų lyderystės darną. Trečiasis strategijos tikslas

– užtikrinant švietimo prieinamumą ir lygias galimybes, maksimaliai

plėtojant vaikų ir jaunimo švietimo aprėptį, suteikti mokiniams ir

studentams palankiausias galimybes išskleisti individualius

gebėjimus ir tenkinti specialiuosius ugdymosi ir studijų poreikius.

Ketvirtasis strategijos tikslas – garantuojant švietimo sistemos

veiksmingumą, sukurti paskatų ir sąlygų mokytis visą gyvenimą

sistemą, grįstą veiksnia pagalba atpažįstant save ir renkantis veiklos

kelią pasaulyje. garantuojant švietimo sistemos veiksmingumą,

sukurti paskatų ir sąlygų mokytis visą gyvenimą sistemą, grįstą

veiksnia pagalba atpažįstant save ir renkantis veiklos kelią pasaulyje. 

Įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu

nustatytos savarankiškosios savivaldybės funkcijos – ikimokyklinis

vaikų ugdymas, vaikų ir jaunimo neformalusis švietimas bei

užimtumas, profesinis mokymas, suaugusiųjų neformalusis

švietimas, maitinimo paslaugų teikimas ikimokyklinio ugdymo bei

bendrojo ugdymo įstaigose, vaikų iki 16 metų mokymosi bendrojo

ugdymo ar kitokioje švietimo sistemos mokykloje užtikrinimas.     

Įgyvendinant jaunimo politiką sudaromos sąlygos formuotis

intelektualiai, kūrybiškai ir pilietiškai asmenybei, padedama

jaunimui integruotis į politinį, ekonominį ir kultūrinį gyvenimą,

rūpinamasi jaunimo problemų sprendimu, žalingų įpročių ir

nusikalstamumo prevencija, skatinamas gerai besimokantis Alytaus

jaunimas.



Programos 

tikslas

21.01

Mato vnt. 2021

proc. 7.09

proc. 100,00

    21.01.01 Uždavinys. Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigų ir bendrojo 

ugdymo mokyklų finansavimas ir priežiūra

Ikimokyklinis ugdymas vyksta šeimoje arba tėvų (globėjų) pageidavimu (pagal ikimokyklinio

ugdymo programą) švietimo įstaigose. Priešmokyklinis ugdymas vykdomas ikimokyklinio ugdymo

įstaigose ir bendrojo ugdymo mokyklose pagal vienerių metų privalomą programą ir pradedamas

teikti tais kalendoriniais metais, kai vaikui sueina 6 metai. Bendrojo ugdymo mokyklose yra

įgyvendinamos priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos. Vykdant

šią priemonę, bus užtikrinamas ugdymo proceso organizavimas ir aplinkos išlaikymas 13 lopšelių-

darželių, 16 bendrojo ugdymo mokyklų.

Kokybiško švietimo indekso vertė 

(skalėje nuo 1 iki 10 )**                                                                                         

7.10 7.10

Besimokančių vaikų nuo 6 iki 16 

metų dalis nuo bendro to amžiaus 

vaikų skaičiaus

100,00 100,00

Užtikrinti kokybišką ugdymą ir tinkamą ugdymo 

aplinką
Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

2011-03-17 priimtas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas. Jame

numatyta, kad Lietuvos švietimo sistema apima:

1. Formalųjį švietimą (pradinį, pagrindinį, vidurinį ugdymą, profesinį mokymą ir aukštojo

mokslo studijas).

2. Neformalųjį švietimą (ikimokyklinį, priešmokyklinį, kitą neformalųjį vaikų (taip pat formalųjį

švietimą papildantį ugdymą)  ir suaugusiųjų  švietimą.

    3. Savišvietą.

4. Švietimo pagalbą (profesinį orientavimą, švietimo informacinę, psichologinę, socialinę

pedagoginę, specialiąją pedagoginę pagalbą ir specialiąją pagalbą, sveikatos priežiūrą mokykloje,

konsultacinę, mokytojų kvalifikacijos tobulinimo ir kitą pagalbą).

Pirmasis tikslas apima ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį vaikų

ugdymą. Švietimo ir mokslo ministras 2011-09-30 patvirtino Mokinių, turinčių specialiųjų

ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašą. Dokumentas parengtas įgyvendinant

Švietimo įstatymo (įsigaliojusio 2011-07-01) 14 str. 1 d. nuostatą. Tvarkos apraše aiškiai

reglamentuota savivaldybės vykdomosios institucijos, pedagoginės psichologinės tarnybos /

švietimo pagalbos tarnybos ir mokyklos atsakomybė užtikrinant mokinių, turinčių specialiųjų

ugdymosi poreikių, ugdymo prieinamumą ir kokybę. 

Formaliojo švietimo programoms valstybinėse, savivaldybių mokyklose finansuoti,

neformaliojo vaikų švietimo programoms finansuoti iš valstybės ir savivaldybių biudžetų taikomas

mokymo lėšų skyrimo vienam mokiniui principas.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas

Užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų 

įvairovę, kokybę ir prieinamumą
Kodas 1



Mato vnt. 2021

proc. 64.00

proc. 100.00

proc. 34.7

Mato vnt. 2021

žm. 2.239,00

Mato vnt. 2021

žm. 580,00

Mato vnt. 2021

Mokinių, lankančių priešmokyklinio 

ugdymo grupes lopšeliuose-

darželiuose ir bendrojo ugdymo 

mokyklose, skaičius

580,00 580,00

    21.01.01.03 Finansuoti  bendrąjį ugdymą
    

Įgyvendinant šią priemonę reikalingas mokinių, kurie mokosi pagal pradinio, pagrindinio arba

vidurinio ugdymo programą, ugdymo finansavimas 15 bendrojo ugdymo mokyklų. Užtikrinant

bendrąjį išsilavinimą, bendrojo ugdymo mokyklose yra įgyvendinamos priešmokyklinio, pradinio,

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programos, finansuojamos mokymo lėšomis (mokytojų darbo

užmokestis, vadovėlių, mokymo priemonių įsigijimo ir kt. išlaidos)

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Mokinių, lankančių ikimokyklinio 

ugdymo grupes lopšeliuose-

darželiuose ir mokyklose-

darželiuose, skaičius

2.252,00 2.260,00

    21.01.01.02 Užtikrinti priešmokyklinio ugdymo prieinamumą

    

Priešmokyklinio ugdymo paskirtis – padėti vaikui pasirengti sėkmingai mokytis pagal

pradinio ugdymo programą. Šiai priemonei įgyvendinti reikalingas 26 Alytaus lopšelių-darželių ir

bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio vaikų ugdymo finansavimas.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    21.01.01.01 Sudaryti sąlygas ikimokykliniam vaikų ugdymui
    

Ikimokyklinio ugdymo paskirtis – padėti vaikui tenkinti prigimtinius, kultūros, socialinius,

pažintinius poreikius. Lėšos bus naudojamos garantuoti kokybišką, visavertį, mokinių ugdymo

poreikius atitinkantį ikimokyklinį  ugdymą, visose ikimokyklinio ugdymo įstaigose.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Patenkintų prašymų dalis nuo vietų 

skaičiaus ikimokyklinėse įstaigose

100.00 100.00

Ikimokykliniam, priešmokykliniam 

ir bendrajam ugdymui skirta 

Alytaus miesto savivaldybės 

biudžeto dalis

37,80 37,80

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įstojančių į aukštąsias ir 

aukštesniąsias mokyklas abiturientų 

dalis

65.00 65.00



žm. 5.881,00

Mato vnt. 2021

vnt. 49,00

Mato vnt. 2021

vnt. 29,00

Mato vnt. 2021

Švietimo įstaigų, kurioms reikia  

lėšų pareiginių algų koeficientų 

skirtumui sumažinti, rečiau 

pasirenkamų užsienio kalbų 

laikinosioms grupėms sudaryti, 

mokymui namuose ir kt., skaičius

29,00 29,00

    21.01.01.06 Plėtoti skaitmeninį ugdymą
    

Bendrojo ugdymo mokyklų įsigyti skaitmeniniai mokymo(si) ištekliai, priemonės,

informacinių ir komunikacinių technologijų įranga padės siekti Pradinio ir pagrindinio ugdymo

bendrosiose programose, Vidurinio ugdymo bendrosiose programose, Lietuvių kalbos pradinio

ugdymo bendrojoje programoje ir Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo bendrojoje

programoje įvardytų mokymo(si) ir ugdymo(si) tikslų ir uždavinių. 2021 m. skiriama 176440 eurų

(5 881 mok. x 30 Eur = 176 440 Eur).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Alytaus miesto savivaldybėje 

įsteigtų Brandos egzaminų vykdymo 

ir vertinimo centrų skaičius

47,00 46,00

    21.01.01.05 Ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti (išlyginti 
pedagoginių darbuotojų tarifinių atlygių koeficientų skirtumus, užtikrinti paslaugų 
prieinamumą ir jų įvairovę)

   Lėšas šiai priemonei skirs Alytaus miesto savivaldybė iš 2 proc. mokymo lėšų dalies. Jos 

naudojamos ugdymo finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti: pareiginių algų 

koeficientų skirtumui išlyginti, rečiau pasirenkamų užsienio kalbų laikinosioms grupėms sudaryti, 

mokymui namuose ir kt.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Mokinių, lankančių  bendrojo 

ugdymo  mokyklas (kartu su 

suaugusiųjų ir jaunimo mokyklos 

klasėmis) (be ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes 

lankančių mokinių), skaičius

5.881,00 5.881,00

    21.01.01.04 Mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti ir vykdyti (organizuoti ir 

vykdyti brandos egzaminus)
    

Organizuoti ir vykdyti mokymosi pasiekimų patikrinimus Alytaus miesto savivaldybės

bendrojo ugdymo mokyklose. Įgyvendinant šią priemonę lėšos bus skirtos Brandos egzaminų

vykdymui administruoti – vykdymo grupių narių ir vertinimo komisijų narių darbui apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



žm. 5.881,00

Mato vnt. 2021

vnt. 28,00

Mato vnt. 2021

žm. 814,00

Mato vnt. 2021

vnt. 34,47

Mato vnt. 2020

proc. 100.00Išmokėtos išmokos atleistiems

darbuotojams

    21.01.01.12 Plėtoti ir atnaujinti švietimo įstaigų techninę bei technologinę bazę

Šv. Benedikto gimnazijos 

administracijos ir aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

35,00 35,00

    21.01.01.11 Optimizuoti pedagoginių darbuotojų skaičių

Skirtos lėšos išlaidoms, susijusioms su pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimu, apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2021 2022

Mokinių, lankančių  Šv. Benedikto 

gimnaziją, skaičius

810,00 810,00

    21.01.01.10 Užtikrinti šv. Benedikto gimnazijos aplinkos išlaikymą
    

    Šiai priemonei įgyvendinti reikalingas aplinkos išlaikymo finansavimas. Lėšos bus 

naudojamos darbo užmokesčiui, mitybai, komandiruotėms, IKT prekėms ir paslaugoms, prekėms ir 

paslaugoms, komunalinėms ir kt. išlaidoms apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo 

mokyklų skaičius

28,00 28,00

    21.01.01.09 Finansuoti bendrąjį ugdymą Šv. Benedikto  gimnazijoje
    

Įgyvendinant šią priemonę užtikrinamas mokinių, kurie mokosi pagal pradinio, pagrindinio ir

vidurinio ugdymo programą, ugdymo finansavimas Šv. Benedikto gimnazijoje. Užtikrinant

bendrąjį išsilavinimą Šv. Benedikto gimnazijoje yra įgyvendinamos pradinio, pagrindinio ir

vidurinio ugdymo programos, finansuojamos mokymo lėšomis (mokytojų darbo užmokestis,

vadovėlių, mokymo priemonių įsigijimo ir kt. išlaidos).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Bendrojo ugdymo mokyklas 

lankančių vaikų (išskyrus 

priešmokyklinio ugdymo programas 

lankančius vaikus) skaičius

5.912,00 5.923,00

    21.01.01.08 Užtikrinti ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo ugdymo mokyklų aplinkos 
išlaikymą

    

Šiai priemonei įgyvendinti reikalingas ugdymo aplinkos išlaikymo finansavimas, jis skiriamas

28 ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokykloms. Lėšos bus naudojamos darbo užmokesčiui,

mitybai, komandiruotėms, IKT prekėms ir paslaugoms, prekėms ir paslaugoms, komunalinėms ir

kt. išlaidoms apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

vnt. 5.00

Mato vnt. 2021

vnt. 28,00

žm. 74,00

Mato vnt. 2021

žm. 4,00

Mato vnt. 2021

vnt. 26,00

    21.01.01.16 Užtikrinti ugdymo proceso organizavimą ir valdymą privačiame darželyje 
„Vaikystės namelis“

    21.01.01.15 Sudaryti sąlygas ikimokykliniam vaikų ugdymui privačiame darželyje 
„Vaikystės namelis“

    Šios priemonės lėšos bus panaudotos užtikrinti ikimokyklinį vaikų ugdymą privačiame 

darželyje „Vaikystės namelis“

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vaikų, lankančių privatų darželį 

„Vaikystės namelis“, skaičius

28,00 29,00

    21.01.01.14 Užtikrinti ugdymo proceso organizavimą ir valdymą Šv. Benedikto gimnazijoje

     Šios priemonės lėšos skirtos šv. Benedikto gimnazijos direktoriaus, jo pavaduotojų ugdymui 

darbui apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Šv. Benedikto gimnazijos 

darbuotojų, organizuojančių 

ugdymo procesą, etatų skaičius

4,00 4,00

Švietimo įstaigų, organizuojančių 

ugdymo procesą, skaičius

28,00 28,00

Švietimo įstaigų darbuotojų, 

organizuojančių ugdymo procesą 

(direktorius, pavaduotojas ugdymui, 

ugdymą organizuojančio skyriaus 

vedėjas), etatų skaičius

74,00 74,00

Švietimo įstaigų, kuriose bus įsigyta  

įranga, reikalinga maitinimą 

organizuoti savitarnos būdu, 

skaičius

    21.01.01.13 Užtikrinti ugdymo proceso organizavimą ir valdymą
    

    Šios priemonės lėšos skirtos mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų darbui apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

      Alytaus miesto savivaldybė skiria lėšas savivaldybės švietimo įstaigoms įsigyti įrangą, 

reikalingą organizuoti mokinių maitinimą savitarnos principu. 

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

vnt. 1,00

vnt. 1,00

Mato vnt. 2021

proc. 100.00

Mato vnt. 2021

proc. 100.00Gavusių konsultacijas mokinių, 

patiriančių mokymosi sunkumų dėl 

nuotolinio mokymosi proceso 

organizavimo būdo, dalis

Gavusių konsultacijas mokinių, 

patiriančių mokymosi sunkumų dėl 

nuotolinio mokymosi proceso 

organizavimo būdo, dalis

    21.01.01.18 Teikti konsultacijas šv. Benedikto gimnazijos mokiniams, patiriantiems 
mokymosi sunkumų dėl nuotolinio mokymo būdo

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021-02-08 įsakymu Nr. V-208 „Dėl

konsultacijų mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, finansavimo 2021 metais tvarkos

aprašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms“ skirtos lėšos

išlaidoms padengti už konsultacijas šv. Benedikto gimnazijos mokiniams, ugdomiems pagal

bendrojo ugdymo programas ir patiriantiems mokymosi sunkumų dėl nuotolinio mokymo proceso

organizavimo būdo.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Specialistų, teikiančių švietimo 

pagalbą, skaičius

1,00 1,00

    21.01.01.17 Teikti konsultacijas mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų dėl 
nuotolinio mokymo būdo

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021-02-08 įsakymu Nr. V-208 „Dėl

konsultacijų mokiniams, patiriantiems mokymosi sunkumų, finansavimo 2021 metais tvarkos

aprašo patvirtinimo ir lėšų skyrimo savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms“ skirtos lėšos

savivaldybės švietimo įstaigoms išlaidoms padengti už konsultacijas mokiniams, ugdomiems pagal

bendrojo ugdymo programas ir patiriantiems mokymosi sunkumų dėl nuotolinio mokymo proceso

organizavimo būdo.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Alytaus miesto savivaldybėje nuo 2018-09-01 pradėjo veikti privati ikimokyklinio ugdymo

įstaiga „Vaikystės namelis“. Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintas

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo nuostatas šiai įstaigai yra

skiriamos lėšos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. Alytaus miesto savivaldybės

administracija pagal su MB „Vaikystės namelis“ pasirašytą biudžeto lėšų naudojimo sutartį kas

mėnesį iš mokymo lėšų skiria valstybės biudžeto lėšas ugdymo procesui organizuoti, valdyti ir

švietimo pagalbai įgyvendinti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Privataus darželio „Vaikystės 

namelis“ vadovų, organizuojančių 

ugdymo procesą, skaičius

1,00 1,00



Mato vnt. 2021

vnt. 148,00

Mato vnt. 2021

vnt. 583,00

žm. 167,00

Mato vnt. 2021

vnt. 3,00Mokyklų, vykdančių formalųjį 

švietimą papildančias ugdymo 

programas, skaičius

3,00 3,00

    21.01.02.04 Finansuoti neformalųjį  vaikų ir suaugusiųjų švietimą Alytaus jaunimo centre

Vaikų ir suaugusiųjų, lankančių 

neformaliojo švietimo užsiėmimus 

Dailės mokykloje, skaičius

178,00 178,00

    21.01.02.03 Koordinuoti formalųjį švietimą papildančias ugdymo programas
    

    Lėšas šiai priemonei skirs Alytaus miesto savivaldybė iš mokymo lėšų dalies atitinkamiems 

metams Alytaus miesto savivaldybės tarybos nustatyta tvarka įvertintoms ir atrinktoms formalųjį 

švietimą papildančioms programoms įgyvendinti. Taip pat naudojamos pagal M.K. Čiurlionio 

menų mokyklos rekomendaciją profesinės linkmės programoms įgyvendinti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vaikų ir suaugusiųjų, lankančių 

neformaliojo švietimo užsiėmimus 

Muzikos mokykloje, skaičius

590,00 590,00

Vykdomų programų  skaičiaus 152,00 152,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    21.01.02.01 Užtikrinti neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą Muzikos ir Dailės 
mokyklose

    Neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančių ugdymo įstaigų paskirtis – 

tenkinti mokinių (vaikų) pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais 

visuomenės nariais, sistemingai plėsti tam tikros srities žinias ir suteikti papildomą dalykinę 

kompetenciją, vykdant trumpalaikes ir ilgalaikes programas. Įgyvendinant šią priemonę bus 

vykdomos neformaliojo švietimo programos, taikomos įvairios ugdymo(si) formos, didinamos 

neformaliojo vaikų švietimo galimybės ir užtikrinama 2 neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį 

švietimą papildančių ugdymo įstaigų veikla.

    21.01.02 Uždavinys. Vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, 

profesinio mokymosi galimybės mokiniams užtikrinimas

    Neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo  paskirtis – tenkinti mokinių (vaikų) ir 

suaugusiųjų pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems sistemingaiiškai plėsti tam 

tikros srities žinias ir suteikti papildomą dalykinę kompetenciją, vykdant trumpalaikes ir ilgalaikes 

programas. Įgyvendinant šį uždavinį  bus taikomos įvairios ugdymo(si) formos, didinamos 

neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo ir mokinių profesinio mokymosi galimybės.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

žm. 1.444,00

Mato vnt. 2021

žm. 2.327,00

Mato vnt. 2021

vnt. 2,00

Mato vnt. 2021

vnt. 23,00Neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

finansuojamų projektų skaičius

25,00 25,00

    21.01.02.10 Organizuoti neformalųjį vaikų švietimą vykdančių mokyklų išorės vertinimą

Neformaliojo švietimo mokyklų 

skaičius

2,00 2,00

    21.01.02.09 Finansuoti neformaliojo suaugusiųjų švietimo projektus
    

Priemonės tikslas – skatinti asmenis mokytis visą gyvenimą, sudaryti jiems sąlygas tenkinti

įvairius pažinimo poreikius, tobulinti įgytą kvalifikaciją arba įgyti papildomą kompetenciją. 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo finansavimo tvarkos aprašas reglamentuoja lėšų, skiriamų

iš savivaldybės biudžeto, neformaliojo suaugusiųjų švietimo programoms ir tiksliniams projektams

vykdyti skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo, paraiškų pateikimo tvarką.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vaikų, lankančių neformaliojo 

vaikų švietimo programas, skaičius

2.400,00 2.400,00

    21.01.02.07 Užtikrinti neformaliojo švietimo Alytaus dailės ir muzikos mokyklų aplinkos 

išlaikymą

      Šios priemonės lėšos naudojamos Alytaus dailės mokyklos, Alytaus muzikos mokyklos 

aplinkai išlaikyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Vaikų ir suaugusiųjų, lankančių 

neformaliojo švietimo užsiėmimus 

Alytaus jaunimo centre, skaičius

1.500,00 1.500,00

    21.01.02.06 Plėsti neformalųjį vaikų švietimą
    

    Priemonė finansuojama iš valstybės skiriamų lėšų, kurie naudojami  nustatyta tvarka 

neformaliojo vaikų švietimo programoms, kurias vykdo laisvieji mokytojai ir kiti neformaliojo 

vaikų švietimo teikėjai, finansuoti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Neformaliojo vaikų švietimo paskirtis – tenkinti mokinių (vaikų) ir suaugusiųjų pažinimo, 

ugdymosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais, vykdant 

trumpalaikes programas. Įgyvendinant šią priemonę bus vykdomos neformaliojo švietimo 

programos, taikomos įvairios ugdymo(si) formos, didinamos neformaliojo vaikų švietimo 

galimybės.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

vnt. 0.00

Mato vnt. 2021

žm. 14,00

Mato vnt. 2021

žm. 125,00

vnt. 7,00

Mato vnt. 2021

žm. 295,00

Programos 

tikslas

21.02Ugdyti švietimo bendruomenę Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

    21.01.02.13 Finansuoti neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą Likiškėlių 
progimnazijoje
    

    Vykdyti naujus mokymo ir mokymosi modelius, užtikrinančius kokybišką išsilavinimą, 

vykdyti neformalųjį vaikų švietimą Saugaus eismo klasėje, Rusų šeštadieninėje mokykloje ir 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas suaugusiems asmenims, kurie nesimoko pagal 

bendrojo ugdymo programas šioje mokykloje.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Asmenų, lankančių neformaliojo 

švietimo užsiėmimus Likiškėlių 

progimnazijoje, skaičius

315,00 320,00

Mokinių, lankančių Kauno 

taikomosios dailės mokyklos 

Alytaus filialą, skaičius

130,00 140,00

Kauno taikomosios dailės mokyklos 

Alytaus filialo aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

7,00 7,00

Alytaus jaunimo centro 

administracijos ir aptarnaujančio 

personalo etatų skaičius

14,00 14,00

    21.01.02.12 Užtikrinti Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus filialo aplinkos 
išlaikymą

    

    Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus filialui savivaldybės biudžeto lėšos skiriamos 

vykdant Alytaus miesto savivaldybės ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pasirašytą 

bendradarbiavimo sutartį.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Mokyklų, vykdančių  neformalųjį 

vaikų švietimą, kuriose atliktas 

išorės vertinimas, skaičius

2,00 2,00

    21.01.02.11 Užtikrinti Alytaus jaunimo centro aplinkos išlaikymą

    Lėšos skiriamos Alytaus jaunimo centro administracijai ir aptarnaujančiam personalui 

išlaikyti, komunalinėms paslaugoms, komandiruotėms  apmokėti, kvalifikacijai kelti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    Lėšos skiriamos iš Alytaus miesto savivaldybės biudžeto pagal Alytaus miesto savivaldybės 

tarybos sprendimu patvirtintą Alytaus miesto savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų ir kitų neformaliojo vaikų švietimo teikėjų 

veiklos įsivertinimo ir išorinio vertinimo metodikos tvarkos aprašą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

proc. 59,50

Mato vnt. 2021

proc. 4.2

Mato vnt. 2021

žm. 1.570,00

    21.02.01.02 Organizuoti švietimo bendruomenės veiklą

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Žmonių, gavusių pedagoginę 

psichologinę pagalbą (mokinių, 

tėvų, mokytojų), skaičius

1.580,00 1.580,00

Švietimo bendruomenės saviraiškai 

ir švietimo pagalbai skirta Alytaus 

miesto savivaldybės biudžeto dalis

4.2 4.2

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    21.02.01.01 Organizuoti pedagoginę psichologinę pagalbą ją teikiančioje įstaigoje
    

    Šio uždavinio lėšos bus naudojamos darbo užmokesčiui mokėti, paslaugoms, susijusioms su 

psichologine, specialiąja pedagogine pagalba, taip pat mokyklos bibliotekos darbuotojams 

išlaikyti.

Švietimo bendruomenės ugdymo 

veikloje dalyvaujančių žmonių dalis 

nuo bendro Alytaus miesto 

gyventojų skaičiaus

59,50 59,50

    21.02.01 Uždavinys. Sąlygų sudarymas švietimo bendruomenės saviraiškai ir švietimo 

pagalbai

Šio uždavinio lėšomis bus tenkinami švietimo bendruomenės lavinimosi ir saviraiškos

poreikiai, padedama tapti aktyviais visuomenės nariais, žadinamas jų aktyvumas, savarankiškumas,

atskleidžiami įvairūs gebėjimai, mokomasi bendrauti, spręsti aktualias visuomenės problemas, bus

siekiama sudaryti sąlygas įgyti išsilavinimą pagal atskiras ugdymo programas įvairių poreikių bei

galimybių mokiniams, dėl to būtina užtikrinti reikiamos pagalbos teikimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Šiam tikslui įgyvendinti svarbu sudaryti sąlygas teikti Alytaus miesto savivaldybės

bendruomenės nariams pedagoginę psichologinę pagalbą.    

Alytaus miesto savivaldybės švietimo bendruomenės veiklos organizavimo, vaikų ir mokinių

veiklos 2020 m. projekto tikslas – taip pat kurti ir ugdyti Alytaus miesto savivaldybės švietimo

bendruomenę, plėtoti ir remti vaikų ir neformaliojo švietimo ugdymo iniciatyvą, sporto

infrastruktūrą.    

Siekiant nuolatinio pedagoginio darbo kokybės gerinimo ir operatyvaus reagavimo į ugdymo

turinio kaitą, būtina nuolat organizuoti kvalifikacijos kėlimo kursus, dalintis metodinės veiklos ir

pedagoginio darbo patirtimi. Profesionali pedagoginė psichologinė pagalba turi būti koncentruota,

kad būtų galima sėkmingai konsultuoti tėvus ir vaikus, vykdyti individualias ir grupines pratybas,

padėti lavinti vaikų sutrikusias funkcijas, padėti mokytojams atpažinti vaikus, kuriems reikalinga

pedagoginė psichologinė pagalba.

Šio uždavinio priemonėmis įgyvendinama savivaldybės savarankiškoji funkcija – vaikų ir

jaunimo užimtumo organizavimas.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

vnt. 70,00

Mato vnt. 2021

vnt.

žm. 12.00

Parengtų sporto veiklos 

organizavimo metodinių 

rekomendacijų ikimokyklinukams 

skaičius

1,00

Apgyvendintų ir pamaitintų 

savanorių skaičius

    21.02.01.03 Įgyvendinti  vaikų ir mokinių veiklos projektus

Priemonė finansuojama Sporto rėmimo fondo lėšomis, prisidedant savivaldybės biudžeto lėšų

dalimi (pagal projekto reikalavimus) Alytaus lopšelio-darželio „Du gaideliai“ projektui

„Mokomės gyventi sveikai ir laimingai“ pabaigti. Projektas prasidėjo 2020 m. rugsėjo 1 d. Projekte

partnerio teise dalyvauja Alytaus lopšeliai-darželiai „Pušynėlis“, „Saulutė“ ir Alytaus „Vilties“

mokykla-darželis. Bus įsigyta priemonių (sporto inventoriaus) už 100,0 tūkst. Eur.

Pagal 2015 m. UNESCO generalinėje konferencijoje 4-ojo darnaus vystymosi tikslo, skirto

švietimui įgyvendinti, patvirtintą programą „Švietimas 2030“ ir tarptautinės jaunimo organizacijos

AIESEK atstovų 2020-11-27 kvietimą bendradarbiauti įgyvendinant projektą „Darykime kartu

2020 / We Do It Together2020“ lėšos skiriamos Alytaus lopšeliui-darželiui „Obelėlė“. Projekto

partneriai: Alytaus lopšeliai-darželiai „Nykštukas“, „Linelis“, „Du gaideliai“. Bendradarbiavimo

sutarčių pagrindu 4 lopšelių-darželių bendruomenės priims 12 savanorių. Jų apgyvendinimui ir

maitinimui Alytaus miesto savivaldybė skiria finansavimą. Numatoma projekto įgyvendinimo

pradžia – 2021 m. birželio mėn., trukmė – 5 savaitės.

Lėšos skiriamos Alytaus lopšeliui-darželiui "Boružėlė" ir Alytaus Šaltinių progimnazijai

projekto įgyvendinimui pagal Klimato kaitos programos lėšų naudojimo plano 1.2.1 priemonę

Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Alytaus lopšelyje – darželyje „Boružėlė“ ir

Alytaus Šaltinių progimnazijoje. Bus įrengtos Saulės šviesos energijos elektrinės ant Alytaus

lopšelio – darželio „Boružėlė“ ir Alytaus Šaltinių progimnazijos stogų. Projekto įgyvendinimo

metu numatoma įrengti monokristalinių saulės elementų modulius. Projekto įgyvendinimo trukmė

– 18 mėn.

2021 m. bus įgyvendinamas Alytaus Adolfo Ramanausko - Vanago gimnazijos „Interreg V-A

Lietuvos-Lenkijos programos“ projektas. Įgyvendinus projektą bus atlikta Alytaus Adolfo

Ramanausko - Vanago gimnazijos aktų salės remonto darbai, aktų salės kėdžių pakeitimas ir

kondicionavimo sistemos įrengimas

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    

    Vykdant šią priemonę lėšos bus naudojamos Alytuje organizuojamiems miesto, šalies ir 

tarptautiniams renginiams, mokymams, kurie skirti mokiniams ir mokytojams,  taip pat mokiniams 

ir mokytojams pavėžėti į šalies ir tarptautinius renginius Lietuvoje, pavėžėjimui į tarptautinius 

renginius užsienyje kofinansuoti, Alytaus miesto savivaldybės tarptautinės Mokytojų dienos 

premijoms išmokėti, mokyklinei dokumentacijai įsigyti, įvairių konkursų, viktorinų ir kitų 

mokiniams skirtų renginių nugalėtojų prizams, maitinimo paslaugoms, suvenyrams.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendintų švietimo bendruomenės 

veiklos organizavimo projektų 

skaičius

70,00 70,00



vnt.

vnt. 1.00

Mato vnt. 2021

žm. 2.000,00

Mato vnt. 2021

vnt. 1,00

Mato vnt. 2021

žm. 230,00

    21.02.01.07 Tobulinti švietimo sistemos veiklą

    21.02.01.06 Kompensuoti Alytaus profesinio rengimo centro mokinių važiavimo išlaidas

    

Mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo 2020 m. projektas parengtas vadovaujantis

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo 6 straipsniu – jame nurodyta, kad savivaldybės,

kurių teritorijoje yra švietimo įstaigos, savo nustatyta tvarka kompensuoja visas važiavimo išlaidas

kaimuose ir miesteliuose gyvenantiems bendrojo ugdymo mokyklų, profesinio mokymo įstaigų ir

neformaliojo vaikų švietimo įstaigų darbo dienomis važiavusiems į mokyklą ar įstaigą iki 40 km ir

atgal mokinio pažymėjime nurodytu maršrutu vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo

autobusais, tolimojo reguliaraus susisiekimo autobusais. Neformaliojo vaikų švietimo įstaigų

mokiniams ši lengvata taikoma ir ne darbo dienomis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Alytaus profesinio rengimo centro 

mokinių, gavusių kompensaciją už 

važiavimo išlaidas, skaičius

230,00 235,00

    21.02.01.05 Užtikrinti Švietimo valdymo informacinės sistemos funkcionavimą

    Vykdant šią priemonę bus užtikrintas Alytaus miesto savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose 

įstaigose sumontuotos radijo ryšio įrangos atnaujinimas, modernizavimas, atliekamos priežiūros 

paslaugos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įgyvendintų  Švietimo valdymo 

informacinės sistemos kūrimo 

projektų skaičius

1,00 1,00

    21.02.01.04 Organizuoti mokyklų mokinių sporto varžybas
    

    Vykdant šią priemonę lėšos bus naudojamos Lietuvos mokyklų žaidynėms, Alytaus miesto 

varžyboms, kuriose dalyvauja Alytaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai, 

finansuoti (apmokama už teisėjų, visuomenės sveikatos priežiūros specialistų darbą, transporto 

nuomą, sportinius prizus ir medalius, šovinius, žemėlapius).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Mokinių, dalyvaujančių sporto 

varžybose, skaičius

5.600,00 5.600,00

Įrengtų saulės šviesos energijos 

elektrinių skaičius

2.00

Modernizuota Alytaus Adolfo 

Ramanausko-Vanago gimnazijos 

aktų salė



Mato vnt. 2021

vnt. 2.721,00

Mato vnt. 2021

vnt. 0.00

Mato vnt. 2021

žm. 150,00

vnt. 4,00

Mato vnt. 2021

žm. 116,75Specialistų, teikiančių švietimo 

pagalbą švietimo įstaigose, etatų 

skaičius

130,00 153,00

Švietimo įstaigose veikiančių 

mokyklėlių, skirtų emigrantams, 

gabiems ir talentingiems mokiniams 

ugdyti, skaičius

4,00 4,00

    21.02.01.10 Organizuoti  švietimo pagalbą ugdymo įstaigose
    

    Šios priemonės lėšos bus naudojamos darbo užmokesčiui mokėti, paslaugoms, susijusioms su 

psichologine, specialiąja pedagogine, specialiąja ir socialine pedagogine pagalba, taip pat 

mokyklos bibliotekos darbuotojams išlaikyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    21.02.01.09 Užtikrinti atvykusių, grįžusių iš užsienio ir motyvuotų mokinių papildomą 
pagilintą ugdymą

Šios priemonės lėšos bus naudojamos Alytaus Likiškėlių progimnazijos Lietuvybės centro

mokytojų darbui apmokėti, taip pat Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazijos jaunųjų

chemikų mokyklos, ekonomikos ir verslo akademijos, Alytaus Putinų gimnazijos FAB LAB

akademijos mokytojų ir/ar dėstytojų darbo užmokesčiui apmokėti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Emigrantų, gabių ir talentingų 

mokinių skaičius mokyklėlėse

150,00 150,00

    21.02.01.08 Įgyvendinti visos dienos mokyklos koncepciją
    

    Šios priemonės lėšas panaudosime visapusiškam mokinių ugdymuisi, sveikatinimui, kultūrai, 

poilsiui reikalingai veiklai organizuoti. Prireikus lėšas panaudoti visos dienos mokyklos veiklai – 

aplinkai pritaikyti, maitinimui organizuoti, edukacinėms priemonėms įsigyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Švietimo įstaigų, kuriose 

užtikrinama visos dienos mokyklos 

veikla, skaičius

2,00 2,00

    

    Šios priemonės lėšos bus skirtos užtikrinti elektroninės prašymų į ikimokyklines ugdymo 

įstaigas, bendrojo ugdymo, neformaliojo švietimo ir sporto įstaigas priėmimo sistemos 

funkcionavimą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Švietimo ir sporto įstaigoms, 

dirbančioms su elektronine prašymų  

priėmimo sistema „Ugdau alytiškį“, 

suteiktų konsultacijų  skaičius

2.089,00 1.863,00



Mato vnt. 2021

žm. 7,75

Mato vnt. 2021

žm. 100,00

proc. 75,00

vnt. 18,00

proc. 26,00

vnt. 8,00Mokiniams suorganizuotų  praktinių 

renginių su KTU skaičius (ne 

mažiau kaip)

0,00 0,00

    21.02.01.13 Įgyvendinti iniciatyvą „Studijuok Alytuje“

Alytaus miesto savivaldybės Švietimo programos priemonės įgyvendinti iniciatyvą „Studijuok 

Alytuje“ tikslas – bendradarbiaujant su Mykolo Romerio, Vilniaus Gedimino technikos, Kauno 

technologijos universitetais, Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademija, siekti sudaryti 

galimybes aukštąjį mokslą įgyti arčiau namų, palankiomis sąlygomis studijuoti pasirinktas šių 

universitetų siūlomas programas ir gauti magistro išsilavinimą.

     Šios priemonės lėšos bus naudojamos vienkartinėms stipendijoms išmokėti, Alytaus miesto 

savivaldybėje deklaravusiems gyvenamąją vietą gyventojams, įstojusiems į bendrabarbiaujančių 

universitetų magistro programas, kurios vykdomos Alytuje.

Atnaujintų ir skaitmeninėmis 

priemonėmis aprūpintų  kabinetų 

skaičius

0,00 0,00

Abiturientų, pasirinkusių STEAM 

studijų kryptį, dalis (ne mažiau 

kaip)

0,00 0,00

Metodinėje konferencijoje 

„STEAM – kūrybiškumo, 

iniciatyvumo, verslumo ir lyderystės 

kompetencijų tobulinimas“ 

dalyvavusių mokytojų skaičius

0,00 0,00

Abiturientų,  įstojusių į aukštąsias 

mokyklas ir kolegijas, dalis (ne 

mažiau kaip)

0,00 0,00

Specialistų, teikiančių švietimo 

pagalbą Šv. Benedikto gimnazijoje, 

etatų skaičius

7,75 7,75

    21.02.01.12 Įgyvendinti Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimo diegiant kokybės krepšelį 
projektą (Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazija)

    Kokybės krepšelio lėšos bus panaudotos ugdymo kokybei gerinti ir kartu bus siekiama 

palaikyti geros mokyklos požymių raišką turinčios mokyklos lygį, sudaryti sąlygas, kad tokia 

mokykla dalytųsi patirtimi su silpnesnėmis.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    21.02.01.11 Organizuoti švietimo pagalbą Šv. Benedikto gimnazijoje
    

    Šios priemonės lėšos bus naudojamos šv. Benedikto gimnazijos darbo užmokesčiui mokėti, 

paslaugoms, susijusioms su psichologine, specialiąja pedagogine, specialiąja ir socialine 

pedagogine pagalba, taip pat mokyklos bibliotekos darbuotojams išlaikyti.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



Mato vnt. 2021

žm. 20.00

Mato vnt. 2021

proc. 100,00

Programos 

tikslas

21.03

Mato vnt. 2021

Įgyvendinant jaunimo politiką labai svarbu užtikrinti atviro jaunimo centro veiklos kokybę,

tuo tikslu reguliariai tikrinama atviro jaunimo centro veikla. Kita svarbi jaunimo politikos kryptis –

jaunimo savanoriškos veiklos plėtra. Tuo tikslu skiriamas finansavimas jaunimo ir su jaunimu

dirbančių organizacijų iniciatyvai, skatinančiai savanorišką veiklą, įgyvendinti. Alytaus mieste

gyvenančiam jaunimui suteikiama galimybė vykdyti ilgalaikę savanorystę, kuria užsiimdamas gali

gauti 0,25 balo – jis pridedamas prie stojamųjų egzaminų. Darbas su jaunimu gatvėje – labai

svarbus nemotyvuoto jaunimo įtraukčiai į veiklą. Tai gera prevencinė priemonė jauniems žmonėms

išvengti bet kokių priklausomybių. Periodiškai atliekamas jaunimo politikos kokybės tyrimas

padeda įvertinti esamą jaunimo politikos situaciją ir parodo perspektyvos gaires. Alytaus miesto

savivaldybėje veikia 22 jaunimo ar su jaunimu dirbančios organizacijos, kitos kultūros, sporto,

švietimo įstaigos ar organizacijos. Alytaus miesto jaunimas skatinamas dalyvauti valstybinių

švenčių ir atmintinų datų minėjimo renginiuose. Jaunimui skiriamos premijos pagal Alytaus miesto

savivaldybės premijuojamo 14–29 metų jaunimo atrankos konkurso nuostatus. Alytaus miesto

savivaldybei pasirašius bendradarbiavimo sutartį su Jaunimo reikalų departamentu ir Užimtumo

tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, jaunimui sudaromos sąlygos gauti paslaugas

regioniniame karjeros centre „Karjeras“. Čia suteikiamos ne tik profesinio orientavimo paslaugos,

bet jaunimas nukreipiamas į savanorystę ir savanorišką praktiką, atliekami individualūs profesinio

orientavimo testai. Į „Karjerą“ kviečiami įvairūs lektoriai, vedami mokymai finansinio raštingumo,

verslumo ir kitomis temomis.

Rezultato vertinimo kriterijai: 2022 2023

Įsisavintų lėšų, skirtų įsigyti 

skaitmeniniams mokymo(si) 

ištekliams, priemonėms, 

informacinių ir komunikacinių 

technologijų įrangai, dalis

100.00 100.00

Įgyvendinti jaunimo politiką Kodas

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Studijuojančių magistro programose 

studentų, kurie gyvenamąją vietą 

deklaravę Alytaus miesto 

savivaldybėje, skaičius

20.00 20.00

    21.02.01.14 Plėtoti skaitmeninį ugdymą šv. Benedikto gimnazijoje
    

Įsigyti skaitmeniniai mokymo(si) ištekliai, priemonės, informacinių ir komunikacinių

technologijų įranga padės siekti Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiose programose,

Vidurinio ugdymo bendrosiose programose, Lietuvių kalbos pradinio ugdymo bendrojoje

programoje ir Lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo bendrojoje programoje įvardytų

mokymo(si) ir ugdymo(si) tikslų ir uždavinių. 2021 m. bus skiriama 24420 eurų (814 mok. x 30

Eur = 24 420 Eur).

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023



proc. 35,00

Mato vnt. 2021

vnt. 22,00

Mato vnt. 2021

vnt. 7,00

žm. 9,00

Jaunimo iniciatyvą ir laisvalaikio 

užimtumą plėtojančių renginių 

skaičius

7,00 7,00

Premijuojamo 14–29 metų jaunimo 

skaičius

9,00 9,00

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    21.03.01.02 Skatinti jaunimo iniciatyvą
    

Siekiant įgyvendinti šią priemonę skelbiami iniciatyvų atrankos konkursai. Organizacijos,

neformalios jaunimo grupės, verslo subjektai teikia paraiškas su prašymu finansuoti jaunimo

iniciatyvas. Tokiu būdu skatinamas jaunimo kūrybiškumas, organizuotumas, finansinis

raštingumas, atsakomybė, asmeninis tobulėjimas. Vienai jaunimo iniciatyvai finansuoti skiriama

iki 1 000 Eur. 

Premijos 14–29 metų jaunimui skiriamos pagal Alytaus miesto savivaldybės premijuojamo 14–29

metų jaunimo atrankos konkurso nuostatus. Premijavimo tikslas – skatinti kūrybingą ar gabų

14–29 metų jaunimą siekti mokslo laimėjimų, dalyvauti savanoriškoje ar visuomeninėje veikloje,

skatinti įvairių sričių kūrybiškumą. Lėšos pagal šiuos nuostatus konkurso tvarka skiriamos siekiant

įvertinti labai gerai besimokančius gabius jaunuolius, rašančius tiriamuosius mokslo darbus,

garsinančius Lietuvos vardą respublikos ar tarptautiniu lygiu; skatinti savanorystę ir aktyvų

dalyvavimą visuomeninėje veikloje; skatinti jaunuolių kūrybiškumą, saviraišką.  

Parengtas tvarkos aprašas, pagal kurį 14–29 metų jaunimas gali kelti kompetenciją įvairiuose

mokymuose, vykstančiuose Lietuvoje ar užsienyje, dalinai kompensuojamos mokymų išlaidos.

Taip pat kompensuojamos kelionės išlaidos vykstant viešuoju transportu. Jeigu į mokymus,

konferencijas vyksta jaunuolių grupė, užsakomas mikroautobusas ar autobusas ir padengiamos

kelionės išlaidos.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

    21.03.01 Uždavinys. Jaunimo socializacijos vykdymas

    Šiuo uždaviniu skatinamas jaunimo iniciatyvumas, kūrybiškumas, užimtumas, įsitraukimas į 

įvairią veiklą.

Produkto vertinimo kriterijai: 2022 2023

Jaunimo politikos įgyvendinimą 

užtikrinančių jaunimo ar su jaunimu 

dirbančių organizacijų skaičius

22,00 22,00

Jaunimo, dalyvaujančio 

įgyvendinant jaunimo politiką, dalis 

nuo visų miesto gyventojų iki 29 m. 

amžiaus

36,00 36,00



Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:
Programos įgyvendinimo sėkmę bus galima vertinti pagal šiuos kriterijus: 

1. Sudarytos sąlygos visiems, norintiems lankyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes.

2. Optimalus savivaldybės teritorijoje veikiančių progimnazijų, pagrindinių mokyklų ir gimnazijų

skaičius.

3. Užtikrinamas Alytaus miesto savivaldybės švietimo biudžetinių ir viešųjų įstaigų savivaldybės

lėšų (lėšų kitoms savivaldybės išlaidoms) taupus naudojimas.  

4. Ugdymo įstaigose dirbančių pedagogų kvalifikacija atitinka švietimo įstaigoms keliamus

reikalavimus. 

5. Visos švietimo įstaigos sujungtos į vieningą informacinį tinklą. Tobulinama Alytaus miesto

savivaldybės ir jos švietimo biudžetinių ir viešųjų įstaigų švietimo valdymo informacinė sistema

(ŠVIS), plėtojamas savivaldybės politikų ir savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų,

darbuotojų, švietimo vadybininkų ir mokytojų gebėjimas naudotis šia sistema. Sudarytos sąlygos

gauti oficialią švietimo būklės informaciją. Duomenys renkami ir naudojami valdymo

sprendimams pagrįsti, mažinamas popierizmas ir teikiamų duomenų dubliavimas. 

6. Ugdomas švietimo bendruomeniškumas, bendruomenių tautiškumas, etninė kultūra,

pilietiškumas. 

7. Ugdymo įstaigų mokymo priemonės ir bazė atitinka standartus. Skiriamas reikiamas dėmesys

mokymo priemonėms įsigyti. Modernizuojamas formalusis ir neformalusis švietimas,

kompiuterizuojant mokinių ir mokytojų darbo vietas. 

8. Siekiama švietimo kokybės, veiksmingumo, gerų ugdymo rezultatų, demokratiško švietimo

valdymo, švietimo paslaugų įvairovės, tobulinamas metodinis darbas, užtikrinamas mokymosi visą

gyvenimą prieinamumas, suaugusiųjų švietimo plėtra.

9. Užtikrinus jaunimo saviraiškos ir kūrybiškumo sąlygas, padidės jaunimo, dalyvaujančio jaunimo

organizacijų veikloje, skaičius, pagerės veikla ir dalyvavimas Alytaus miesto visuomenės

gyvenime. Studentams ir mokiniams skirtos premijos skatins juos rūpintis Alytaus miesto

įvaizdžiu.

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:

1. Savivaldybės biudžeto lėšos;2. Dotacijų iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių lėšos;3. 

Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų paramos lėšos;4. Kitų šaltinių lėšos;2. Valstybės biudžeto 

lėšos

Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 
Švietimo įstatymas, Vietos savivaldos įstatymas, Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija,

Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašas,

Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa, Kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos,

socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus

vaikams ir jų tėvams tvarkos aprašas, Vidurinio ugdymo bendroji programa, Jaunimo politikos

pagrindų įstatymas ir kt.

**  https://savivald.neocities.org/Svietimas.html

https://savivald.neocities.org/Svietimas.html


Vilniaus politikos analizės instituto (VPAI) pateikti duomenys. Indekso sudėtis: 1. Nelankančių mokyklos privalomo 

mokytis amžiaus vaikų dalis. (proc. santykis tarp nelankančių mokyklos privalomo mokytis amžiaus vaikų skaičiaus / 

Atitinkamo amžiaus gyventojų skaičiaus); 2. 4-6 metų vaikų ugdymo aprėptis (proc., m. Santykis: 4-6 m. amžiaus 

ugdomų/mokomų vaikų skaičius / 4-6 m. amžiaus savivaldybės gyventojų skaičius); 3. Mokiniai dalyvaujantys 

neformaliojo vaikų švietimo programose arba lanko bendrojo ugdymo mokyklų būrelius (proc.); 4. Abiturientų, 

gavusių 51-100 brandos egzamino įvertinimo balų, dalis – matematika (proc., Santykis abiturientų, gavusių 51-100 

balų brandos egzamino įvertinimą, skaičius / Bendras abiturientų, laikiusių brandos egzaminą, skaičius); 5. 

Abiturientų, gavusių 51-100 brandos egzamino įvertinimo balų, dalis – lietuvių kalba (proc., Santykis abiturientų, 

gavusių 51-100 balų brandos egzamino įvertinimą, skaičius / Bendras abiturientų, laikiusių brandos egzaminą, 

skaičius); 6. Mokinių, baigusių 12 bendrojo ugdymo programos klasių ir tais pačiais metais tęsiančių mokslą 

universitete ar kolegijoje dalis (proc.);  Šaltiniai: Švietimo valdymo informacinė sistema: http://svis.emokykla.lt/# 

Lietuvos statistikos departamentas / Rodiklių duomenų bazė:https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/


	5166558533358656.xlsx

